Управление образования администрации местного самоуправления Алагирского района

ПРИКАЗ

от 01.10.2024 г. №148
г. Алагир

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации но

образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Алагирском районе в 2025 году

В соответствии с частью 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказа министерства
образования и науки РСО-Алания № 741 от 19.09.2024года «Об утверждении
плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего -общего образования в Республике Северная
Осетия-Алания в 2025 году», в целях обеспечения координации действий
организаторов и участников государственной итоговой аттестации в 2025 году
на территории Алагирского района

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Алагирском районе в 2025 году.

2. Управлению образования (Хубаев) довести до сведения общеобразовательных
учреждений Алагирского района «дорожную карту».

3. Руководителям общеобразовательных организации Алагирского района:
на основании «дорожной карты» разработать планы мероприятий по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2025 году (далее по тексту - план мероприятий);

обеспечить своевременное и качественное выполнение планов
мероприятий, возложив персональную ответственность за их исполнение на
должностных лиц, ответственных за проведение государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования.

4. Методисту ИРЦ (Туккаева) обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте УО АМС Алагирского района.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования М.Г. Хубаева.